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EKSTRAKT I PROCESVERBALTT

td mbledlies s€ dhiet€ te Kuvendit tE Komunes s€ PdshtinEs, mbaitu.l m€ 31.10.2018'
e cila filloi ni oren 1200.

N€ mbledhie mor€n pjeee: Agim Kuleta, kryesues i Kuvendit, Selim Pacolli, nan*ryetar i
Komunds, keshilltaret e Kuvenditi Vala Peshl<u, shefe e GP-s€ (PSD), Nol Nushi (PSD), Drilon
Pireva (PSD), Bashkim Beha (I]SD), Genc Sherifi (PSD), Mimoza Sylejmani (I5D), Q€nddm
Sahiti (PSD), Adrian Berisha (PSD), Leonora Shabani - Bajraltari, shefe e GP-s€ (LW), Vjosa
Hamiti - Krasniqi (LVV), Eman Rrahmani (Lvv), Egzon Azerni (LVV)' Mirsad Vitia (Lvv),
Besnik Mujeci (LW), valbona Petovci, e pavarur, Halim Halimi, shef i GP-se (LDK), She{ki
Gashi (LDK), Haki Dragusha (LDK), Sami Sa1ihu (LDK), Shefqet Osmani (LDK), Agim Gashi
(LDK), Mora Dumoshi (LDK), Jeta Rafuna - Hasani (LDK), Mustafd Kasniqi (LDK), Kushtrim
Sopa (LDK), Elnire Nikqi - Rexha (LDK), Naime Osmani (LDK), Fiknete Bejta (LDK), Migjen
Shala (PDK), Uran Ismaili (PDK), Kumrije Shabani - Ramadani (PDK), Florida Caro[i (PDK),
Sokol Bedsha (AAK), Yll Bogaj (AAK), Fadil Gashi, shef i GP-se (AAK), Valbona Ajeti (AAK),
Suzar Kla (AAK), Vesel Malolli, shef i GP-se (AKR-AA), Sami Boroci, (AKR-AA), Arbenita
Murseli (AKR-AA), Adeiina Fazliii (AKR-AA), Rifat Deri (AKR-AA), Bukurie Carolli (LB) clhe
Baton Dushi (Nisma).

Munguan: Visare Gashi (PSD), Milazim Vitija (LDK), Blerand Stavileci, shef i GP-se
(PDK) dhe Leutrim Retkoceri (PDK).

Te pranishem ishin edhe drejtoret e dreitodve te Komunes, perfaqdsues t€ Ministris€
se Administlimit te Pushtetit Lokal, p€rfaqdsues te OJQ-ve, Pe aqesues € medieve te
shkruara dhe elektronike, perfaqesues te OSBE-se dhe tc KFOR-it dhe Pddaqesuesit e
Komitetit konsultativ p€r personat me nevoia te veqanta.

Mbledhjen e hapi dhe e kryesoi Agim Kulet4 kryesuesi i Kuvmdit
Para se te fiIonin me diskutirrin e pikave te rendit te dites, Kryesuesi k€rkoi qe te hedhet n€
votim propozimi pel prezantirnin: " Pir munddsi ti barabartd nd puttdsift pCr Wrconat fie rcooja t€
oecanta", qE do te prezantohet nga perfaq6suesit e Komitetit konsultativ Per personat me
nevoja te veeanta.
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Kryes{esi konstatoi se mi 35 vota pdr dhe 1 abstenitrL u mfuatua pfopozimi, q€ prezantimi
nga perfaqesuesit e Komitetit konsultativ per peFonat me nevoia te veganta te behet para
8e te filohet me iendin e dit€e.

Lidhur me marrjen e disa iniciativave dhe paraqiqen e pikepamteve dhe mendimeve, si dhe te
disa propozimeve p& zgjidhjen e problemeve tE identiJikuara qe nd€rlidhen kryesisht me
personat me nevoja te veeanta, te pranishmit i i#orrnuan Ramadan Salihu dhe Mehreme
Llumnica, anetare te Komitetit konsultativ pdr personat me nevoia te veganta.

Leonora Shabani - Bairaktari tha se nd giithd te(itorin e Kosoves vazhdoine t'u shkelen te
drejtat personave me nevoja td veganta. Po t€ iesh familiare e nje femiie, apo nie personi me
nevoia td veganta, €shte jashtezakonisht e rende ne keto kushte dhe nethara. Per fat te keq
shoqeda jond nuk ka bdre ded tash asnje gjE, m€ se paku kuidesemi per femijet sidomos pel
ata q€ iarr€ me nevoia t€ vegarta,

Shefki Gaehi propozoi qe mrmri i td puresuarve, nd pdrqindie prei 0l%, te paltah ded nd
p€rfundim te keuj viti, p€r Komunen e Prishtines te behet 5%, duke pasur parasysh t€ gjitha
drejto t€, shkollat dhe institucionet e ndryshme, ta shohin mundesin€ dhe ta bejm€ nie
zgjidhje me t€ mil€ p€r k€ta persona. Ai kerkoi nga te gjithe anetaret e Kuvendit qe ta
p€rkralin dhe ta votojnd kete propozim.

Mora Dumoshi k€rkoi nga t€ pranishmit qe kio tem€ td mos politizohet Ne si institucion
dulet me e ngritur zerin, pasi t€ gjitha dokumentetiane, si Plani i veprimit i c i eshte
aprovuar ne ketC Kuvend, pra ne duhet 1i kryejm€ obligimet tona karshi k€q.re njerezve n€
nevoi€.

Adelina Fazliji theksoi se nd KomunEn e Pdshtines nuk eshte i p$6suar asnje person me
nevoja te vegarta. Fillimishf dua t'i adresojE kerkesat e tyre, se duke u nisur prej kryeqfletit,
ata nuk kane qasie as ne rruge, etj. Apeloj qe fliu dalim ne ndihme sa me shume, dhe te mos i
perfshiime interesat partiake kur b€het fjale pdr pelsona me nevoja € veganta.

Vala Peshku i fal€nderoi anetardt e Komitetit konsultativ per personat me nevoja tb veeanta
pdr prezantimin e k€tij raporti. Ajo i lexoi rekomandimet si n€ viiim:

1. Q€ zFtardt ne nivel qendror dhe n€ at€ lokal, te iene fokusi paresor i avokimit per
zbatim t€ komizds ligiore ptu pwresimin e personave me altesi e ku{izuara;

2. Ndermarrjet nd p€rgiith€si, si pun€dlenesit primare potenciald per personat me aftesi
€ kuiizuar4 td jene fokusi i al<tiviteteve p€r ngritjen e vetddijes mbi t€ dreitat e
personave me aftesi te kufizuara pdr punEsim;

3. Te ng het vet€diia e perfaqesuesve te ndermarqeve publike d}le kompanive pdvate,
lidhur me ligjin dhe kerkesat e tii pel pundsim t€ personave me aftesi te kuJizuala;
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4. T€ ngdhet vetddija e nd€mar4eve dl1e kompanive qe kane t€ punesuar peisona me
aftdsi td kufizuara, mbi te dreitCn e tyre p€l dite shtese te pnshimit.

Fiknete Beita tha se murd€sitd ptu pun€sim nuk mund t'i krijojme vetem ne sektorin publik,
mirepo tE dreitohemi dhe td orimtohemi t€ zhvillohen edhe keta si ndErmarres, sepse ntoh
shume nd€rrna$€s te suksesshem qe vijne nga ky komuniteL Prandaj, i kisha sugjeruar
Komunes te gieie disa fonde, me ndihm€n e donatoreve, dhe t'i orientoie kcta persona, sepse
shumd prej t5ne janE shum€ tC kualifikuar dhe mund /i zhvillojn€ bizneset e tFe.

Kryeeuesi tha se nga diskutimet e parafoldwe, u konstatua se sa i perket qeshtjes se
personave me nevoja te veeanta, ekzistojn€ [gjet, ekziston plani, pra dhe detyre e jona €sh€
qe te kujdesemi q€ ato t€ zbatohen. Po ashtu ekzistoine edhe ato rekomandime qe i degiuam
G gjithe. Esht6 ndoshta pak edhe e palogjilshne qe ne kete seanc€ td votohet dieka q€ ishte
vetem plezantim i raportit.

Eman Rrahmani tha se te pakten deri ne fund t€ kctij viti tC zbatohet ligji dlle t€ pun€sohen
2% e k€qre personave, qe e ka obligim edhe me ligj. Kishte me qenE mile q€ Kuvendi te dal6
me nj€ kerkes€, qe deri m€ l janar ky ligj te plotesohet dhe keta nieiez t€ pun€sohen.

Genc Sherifi tha se jemi per votimin e k€tii raporti nga Hendikos dhe rekomandimet qe dalin
nga ky rapofi.

Halim Halinri u shpreh se deq.re e iona si asambliste, si Kuvend, esht€ me e miratuar nj€
rekomandim, sepse me mard vendim, vendimet iane tC obligueshme. Keshtu q€ ne duhet te
marrim rekomandim, e besoj se edhe Zyra ligjore pajtohet se mundemi me marr rekomandim,
me ju rekomanduar institucioneve komunale, me u zbatuar rekomandimet t€ cilat u lexuan
me par€.

Egzon Azenri tha se n€se njd realizim prej shifr€s 2% p€r pr:n€simin e personave me nevoja te
veganta nul mund t€ behet ne Komunen e Prishtines, ne drejtodtd e saje, atChere besoj se
shumd e lehtd Eshte $ behet nd ndermarrjet publike q€ i menaxhon Komuna e prishtines.
Besoj se kuota prej 2% ishte dashur me qene vendim i Kuvendit komullal, qe i obligon tC
pakt€n nd€rmariet publike qd ta respektojne kete vendim.

VaIa Peshku tha se Asanbleja, ekzekutivi dhe Komuna e Prishtin€s, duhet te jen€ ne
p€rputhje me ligjin. Nuk kemi pse td nxierrim k€tu vendimg sepse ato jand vendime n€ aidr,
andai i kemi rekomandimet i votoime ato edhe duhet secili prei nesh individualisht ed}te si
glup me punuar n€ kdtb dlejtim.

Kryesuesi konstatoi se te gjitha grupet parlamentare u paituan qe t€ mfuatohet propozimi i
larkekur.

Kryesue8i konstatoi se nigz€ri, m€ 38 vota per, u mfuatua laporti nga Hendikos, me
iekomandimet e lartcekura, dhe flitia e perqindjes s€ punesimit te perBonave me aftiEi ti
kufizuara nE te ardhmen ne Komun€n e Prishtinds.
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Kryeruesi hapi diskutimin per rendin e dites.

Dren Kukai, drejtor i Drejtods€ se Prones, PloPozoi qe ne rend dite tb futet edhe Pika P€r
k6mbimin e pron€s nE Pronesi te personave fizik€, pikd e cila ne mbledhjen e kaluar nuk eshtE
mi€tuar. Kjo lende nga aspekti Ugior €shte ne regull, andai Propozoi qe ta Procedoime me
tutje.

Osmaa Bllaca, p€rfaqesues i ekzekutivit, proPozoi qe ne len dite te futet proPozimi i
Shoqates se te Burgosuwe Politik€, Per ngdqe e nie obelisku Per nder€ tc so-vietodt te
Demonstratave dhe te rdn€ve te vitit 1968.

Vjosa Hamiti - Kraeniqi k€rkoi nga Zyra ligiore nie intelpletim eth vendimeve P€r
kembimin e plonave dhe disa paqartesive qe kane t€ b€tn€ me pronat ne pronEsi t€ Komunes.

Rifat Ded propozoi qe ne ren dite te futet edhe Propozimi Per ngritten e ni6 P€rmendoreje ose
lapidari pdr prishtinasit e pushkatuar te vendi i quajtur Stlelishte af€r Tautbahges.

Halim Halimi tha se Edo propozim qe s let ne Kuvend, dulet te kete edhe material, andai si
mund t€ vendose Kuvendi kur nuk ka asnje matedal.
Ai kerkoi qe per te gjitha propozimet t€ sillen edhe matedalet nga dreitorite pErka€se.

Eman Rrahmani tha se sa i perket ProPozimit te drejtorit te Drejtodse s€ Prones, te fuges se
sedshme te pik€s e cila nul ka kaluar n€ seanc€n e kaluar, besoi qe dreitoresha e Drejtorise 6e
Kadastit i ka dhend t€ gjitha informacionet se si dulet te veprohet ne mdnyre q€ te kaloje
hgshem kjo pikd e rendit t€ dit€s.

Agim Gashi propozoi qe te shtyhet Pika e katert e rendit te dites, Pasi qe kur t€ mtuatohet
versioni i fundit i kegullores per mbroigen e te dleitave tE f€mii€ve ( pika e dy€), wien nd
rend Plani i veprimit, dhe faltikisht harmonizohet dhe mtuatohet ne harmoni me Rregulloren'

Ardian Ollud, ne emer te ekzekutivit, e Perkahu ProPozimin e z. Gashi qe Pika e katert e
rendit te dit€s "Propozimvendimi p& miratimin e Planit td veprimii Per mbroitien e id
dreitave te f€mijeve ne komunen e Prishtines" t€ hiqet nga rendi i dites.

Kryesuesi e hodhi n€ votim propozimin e drejtodt te DrejtorisE 6e Prones Per kembimin e
plones 6e paluajtshme komuaale me pron€n e paluajtshme ne Plondsi te pronaleve: Nexhmi
Nezir Kastrati, Aza Miftar Hasanaj, Shahindere Ahmet Xharra Merlin BalEi Zhubi Ismet Ilaz
Shkodra, )Gelal Ilmi fuoka, Egil-rnent Sylejman Mehmeti, Mexhait Idriz Reei, Hasar HaFiz
Beselica, Fatmire Abdyl Bedsha, Astrit Hasan Mekuli, Buiar Izet Surdulli, Shemsedin Sebadin
Klaiqi dhe propozimin e z. Gashi qd pika e kateft te hiqet nga rendi i dit€s.

Kryesuesi konstatoi se me 29 vota per,1 kund€r dhe 4 abstenime' u miratuan Propozimet
qe pikat e propozual te futet nE rend tE dies per shqyrtim dhe pika e katert t€ hiqet nga
rendi i dite8.
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Kryesuesi konstatoi se nj€z€ri, m€ 35 vota per, u miratua propozimi i z. Osman Bllaca p€r

caitiurin e nl€ lokacioni Pa vendosien e Obeliskut p€r nder tc 50 vietodt te demonstuatave
dhe te reneve ne vitin 1958.

Lidhu me propozimin e z. Rifat Deri qd si pike e rendit te di$s te jete propozimvendimi per

ngdtjen e njd pemendoreje ose t€ lapidarit p& Prishtinasit e Pushkatuar te vendi i quaitul

Stuelishte, afer Taukbal4et Fatos Dib{4 Perfaqesues i Z}'res ligiore, tha se ky ProPozim
paraprakisht duhet te kalojd permes drejtodsd perkatdse dhe mo Pas te procedohet n€

mbledhie G Kuvendit

Kryesuesi konstatoi se m€ 34 vota per, u mfuatua ky

REND I DITES;

1. Miratimi i ekshaktit t€ procesverbalit t€ mbledhies s€ nent€ te Kuvendit tb

Komun€s sE Prishtin€s;
2. Propozimvendimi p€r koneulta paraprake p€r PloPozfuEegulloren p€r mbrojtien e

€ dreitave te femiieve;
3. Raporti financiar buxhetor i KomunEs 8e Prishtines per pedudh€n 1 kofik - 30

Ehtator 2018 (TM 3);
4. koiektstatuti i Qendres Kultunole td Prishdne6;
5. Ptopozimvendimi p€r ndryshimin e emrit te fluges "Hasan Ramadani" ni rrug€n

"Shkollat e Hefic€ve";
6. Propozimvendimi pEr ndryshimin e Vendimit PEr themelimin e KKSB-S€;
7. Propozimvendimi pil k€mbimin e plones 8€ paluaitshme t€ Komunes me pron€n

pdvate n€ pron€si td Zeqir (Mehmet) Haxhis€,
8. Propozimvendimi per kembimin e Pron€s 8e paluaitshme komunale me pton€n e

paluattshm€ nE pron€8i te pronareve Nexhmi (Nezir) Kashati dhe Aza (Miftar)

Hasanai;
9. Propozimvendimi pet k€mbimin e pron€s s€ paluaitshme n€ pron€si tE Komunes

me pron€n e paluajtshme ne pronesi te Fatmfu Feizullahit dhe Kadri Berishes;
10. Propozimvendimi per ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit P.iI dhenie n€

sMrytezim afatshkurter t€ obiektit € i8h-Konviktit tE nx€n€sve te SHM "Giin
Gazulli" Universitet Amerikan ne Kosove (AUK);

11. Propozimvendimi per kembimin e pron€8 6€ paluaitshme te Komunes me pron€n

private ne pronesi tE Meliha (Zeqir) Rrmoklt
12. Plopozimvendimi per kembimin e Plones s€ Paluaitshme t€ Komunes me pron€n

private ne pron€si te Nexhat (Shaban) Dumnic€s dhe Liman (Beqir) Jasharit
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13. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s se paluaitehme t€ Komun€8 me pronen
private ne pronesi te Hazir (Jahtu) Talirit dhe Qanile (Hazir) Vrapcaniq

14. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pron€s sE paluaitshme t€ lKomunEs me pronin
private ne pronesi te Bedri (Smail) Prishtin€s dhe Durim (Bedri) Prishtin€s;

15. Propozimv€ndimi p€r k€mbimin e prongs s€ paluaitshm€ t€ lKomunes me pronen e
paluaitshme n€ pron€si tG Remzi (Bajram) Aliut dhe Vehbi (Bajram) Aliuf

16. Propozimvendimi p€r k€mbimin e prones se paluaitshme te lKomun€s me pronen e
paluajtshme ne plon€si t€ Muhamed (Beqir) Bajgoles dh€ Nuhi (Ilaz) Bajgores;

17. Propozimvendimi pgr kembimin e prones B€ paluartshme te Komunes me pronen e
paluaitshme nO pronesi t€ Nezir (Zeqir) )Oremshiti!

18. Propozimvendimi p€r k€mbimin e pronEs sC paluaitshme te KomunEs me pron€n e
paluajtehme ne pron€si t€ Ulup (MustafE) Salihut dhe Shefqet (Mushfe) Rexhepit

19. Propozimvendimi por dllenien ne shfryt€zim te plones s€ pahaitshme te Komuneg
p& Policine e Kosov€si

20. Propozimvendimi per dh€nien n€ shfryt€zim t€ pron6s se paluaitshme t€ KomunOs
pEr Fondacionin p€r mbrojtjen e kafsh€ve "Vier Pfotenl

21. Propozimvendimi per dh€nien ne shfryrczim te pronEs se paluaitshme te KomunEg
per Ambasadin e Shteteve te Bashkuara ti Amerikes;

22. Propozimvendimi pdr caktimin e lokacionit pdr vendosien e obeliskut kushtuat S0-
vietorit t€ demonstratave te vitit 1968 ne Kosov€;

23. Propozimvendimi per kEmbimin e prones s€ paluaitshme te Komunes me pronen
private ne p(on€si te Ismatl Vrapcit dhe Ramadan Vrapciq

24. Pyetje dhe p€rgiigje;
25, T€ ndryshme.

Pika par€
Miratimi i ekstraktit te procesverbalit t€ mbledlies s€ n€nt€ t€ Kuvendit te Komunes se
Prishtin€s.

Kryesuesi konstatoi se m€ 30 vota pet dhe 1 kunder, u mfuatua ekstuakti i procesverbalit t€
mbledhies se n€nt€ t€ Kuvendit t€ Komunes s€ Prishdnes,

Pika e dyt€
Propozimvendimi p€r konsulta paraptake p€r Propozimffegulloren pEr mbroitjen e t€
&eitave te fimii€ve.

Lidhur me Propozimvendinrin pdr konsulta pamprake p& Propozimnegulloren p€r
mbloitjen e te dreitave te femiieve, ne pika te shkultra te prani.shmit i informoi Osman Bllaca,
p€rfaqdsues i ekzekutivit
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Agim Gashi tha se kjo rregullore ne aspektin teknik ka disa gabime logjike, qd nuk €sh€ mird
te shkoid ne diskutim publik me ato Sabime.
Vereitje kishte te neni 5, pika Z te neni 4, pika 2, shkronja k clhe te nmi 11, Pika 4.
Ai kerkoi qe pala se te publikohet kjo rregullole p€r diskutim Publik, te pFrmirEsohen dhe t€
kofligjohen keto nene.

Vala Peshku tha se edhe ne e p€rkrahim kete ProPozimregullore qe td shkojd ne diskutim
publik.

Eman Raaimani theksoi se ne e mbeshtesim ne Parim kdt€ ProPozimregullore qe G shkoie
nd diskutim publik, por kdrkojm€ qd diskutimet Publike te mos mbalen kdfir no Kuvendin
komunal, por te mbahen n€ lagie apo ne shkolla.

Sami Boroci tha se edhe ne si grup parlamentar e Pdrkrahim kete Propozimrregullore q€ te
dal€ nd diskutim publik. Jemi qe ne diskutim Pubtk t6 Perfshihen sa m€ shum€ aktere, e io
vetdm t€ b€hen diskutime publike formale.

Kryeeuesi konstatoi se me propozirnin e dh€n€ nga z. Agim Gashi, me 34 vota PEt, u

miratua vendimi p€r koneulta paraprake per Propozimrregulloren P€r mbroitien e td

dreitave te f€miieve.

Pika e tret€
Raporti finarciar buxhetor i Komun€E 8e Prishtinds Per Periudhen 1 korik-30 shtator 2018
(TM 3}

Lidhw me Raportin financiar buxhetor i Komun€s s€ Prishtines Per Pedudh€n 1 korrik - 30
shtator 2018 (TM 3), ne pika te shkurtra i nioftoi valbona Mako11i, dreitoresh€ e Dreitodse
s€ Financave.

Agim Gaehi tha se parapnkisht ne Komitetin Per politike dhe Financa u Pajtuam qe piese e
rapordt me shkdm me qen€ edhe vlera e barqes se mieteve dhe projekteve t€ realizuara ne
periudhirn janar-shtator, por kjo nuk €sht€ bere, andai dhe ky lapo* esht€ i manget ka
mangdsi bazike. Po ashtu, esht€ dashte qe te jetd Prezent edhe kryetari i Komun* per t€
rapofuar pd! punen periodike q€ e ka b€re qeveria komunale, e ka Pergjegi€si ligiore, Por ai
pdrsdd vazhdon te murgoje.
Sa i p€rket fush€s sd te hynve, md vien mfud qe ne Pedoden e trete eEht€ PEmirdsuar sasia e
te hyrave dhe e ka mb€rri perqindien 67.75% te realizimit Kjo e ka Pelmilesua1 Pak a shume
fushdn e € hlrave te mieteve, gje qe ia ka mund€suar qeverisd komu$Ie qe t'i realizoje
politikat e veta te planifikuara, Po ta aralizojme organizimin e Proiekteve, del se shPenzimet

tane shume te ubta, sidomos nd fushat kur pErgjegjesia bie direkt mbi qeverin€ komunale, sig

iane tansferet dhe subvencionet dhe investimet kapitale. Tek te hyrat e mjeteve, vlen te
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theksohet se qeveria komurale duhet tE b€je dieka qe ta ndryshoje sasine e t€ hyrave p€l
sherbimet e ndryshme.
Ne presim qe k€to politika td jene sa me racionale, t€ bashk€purohet n€ nivel pozite opozite,
sepse ketu iemi pdr ate qelim.

Vala Peshku theksoi se batia e buxhetit nuk varet nga Dreitoda e Financave apo nga
Komuna, por varet nga thesari kdshtu funksionojn€ mportet financiare dhe numrat me
evidentime. Raportet financiare nuk funlsionoine mbi atC eka din€, po atb gka e paraqet dhe
gka e falton.

Emar Rrahmani tha se kam k€tkuar nga DrEtoria e Finajrcave q€ te na sillet niE dokument
q€ ta dime 6e sa €sht€ norma e interesit apo diferenca qe Csht6 paguar, p€r shkal qd disa
kompani, apo ndai disave qd ka pasur obligime, nuk jarl€ krye; otfigim;t dhe jand marl€ te
hollat me petmbarues.
Tek te hyrat pra jand te hyra t€ paqdndrueshme, qe nuk taegoind nie stabilitet, per shkak se ka
disa z€ra ku teikalohen jashGzakonisht shume, kurse ne te tierat nul< kemi te hvla fare.
Kdtu thuJret se buxheti eshte shpenzuar 56.73%, mirdpo e v€rtela eshte qd per 9 muai eshE
shpenzuar 47.56'b, por realiteti esh te se idnF shpenzuar vetem Z.ZS % per i<tta S m uii. Une
kam ni€ shqetesim tash, se duke e marre parasysh qe keto vlera kaq td;ogh t€ shpenzimeve
kapitale edhe alatit te shkurt kohor p€r realizmin e ketyre projekteve, kant me u berO pagesa
pa u pdrfunduar pun€t kane me u berE pund qE nuk mbikeqlren, sikurse q€ ndodh n€
infrastruktwen fl ugore etj.

Fiknete Beita fillimisht e fabnderoi drejtoleshen pel k€te raport, dule th€ne 6e ky rapof
esht€ m€ i miri kahasuar me raportet paraprake, edhe pse ky raport tregon perfomance te
dobdt financiare, por nuk besoj qe i takon drejtoreshes se Financave, mirtpo drejtor€ve dlle
drejtorive te 9era. Ky raport hemujor buxhehor hegon mungesd t€ politilave komunale,
mosrealizim t€ buxhetit dhe verehet nje permtuesim i lehte i financave e te hyrave ne kete
periudhe, e cila prap€ nul< mund ta minimizoje hap€sir€n pCr te qen€ optimist se do td
realizoj€ te h}lra me shumd per periudh€n e ardhshme. pra, kjo vjen si pasoje e mungescs s€
plareve dlle strategjive tC mieteve vetanale. Kio hegon se prishtina nuk ka prformarce tC
mtue buxhetore dhe as nuk po ben pelmfucsime nC ket€ fushe. Shifiat qd iang prezantuar nd
kete raport buxhetor tregoine qart€ se kemi deshtim ne kater aspektet q6 prezanton ky mport,
pra ne hartimir e mjeteve vetanake sipas projeksionit financiar, ngecje nd shpenzimet
buxhetore, nLosrealizim tC investimeve, si dhe 6htim t€ detyrimeve kontingjente, te niohula si
padit€ e tb tjeldve te Komur€s.

Mirsad Vitia, p€r kCtC raport buxhetor p€r pedudh€n korrik-shtator, kryesisht u fokusua ne
tli drejtod, ne DrejtorinC e Adminishat€s, ne Dreitodn€ e prones dhe ne Dreitodne e
Zhvillimit Ekonomik. Lidhur me k€te ceku se p& k€te periudh€ kohore jan€ shpenzuar
shume pak mjete per realizimin e projekteve, edhe perkunda asaj q€ per keto proiekte kan6
qen€ mietet e zotuara.
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Haki Dragusha tha se ne baze td kEtij raporti shihet se per Drejtorine e Shendetesis€ iard
shpenzuar shum€ pal miete dhe nuk dihet 6e ku €sht€ problemi. Nd kete raport, si projekte te
pe$hkruara jand vet€m dezin{ektimi dhe renovimet dhe asnje proiekt t eter nul eshe
realizuar qe 10 muaj.

Shefqet Osmani tha 6e sa i p€lket ketij raporti, shihet se shifra rreth raportit te detyrimeve
kontingjente nga Zyra e perfaq€simitiuridik, €shte shume alarmante dhe shum€ shqet€suese,
ku jand me se 593 lunde te k€tii viti, prei tlTe 17 mfion euro dshte vlera financiare me te c at
eshte paditu Komuna e Prishtines. Kjo esht€ shum€ shqetesuese dhe p€r kete kisha dashur
me pasul nje shpiegim.

Fatos Dibra, p€rfaqesues i Zyr€s ligjore, tha 6e ka padi qe iane prei vitit 2015 e kendej, te c at
nuk mundenri me i paragjykuar, e as nul mundemi me e ndalui pretendimin e nje pale p6r
me paditur Komundn dhe me k€rkuar njd shume te mieteve.

Nol Nushi theksoi se nul do t€ ishte mtue qe te behen kdtila selektive, sidomos rretll disa
zerave buxhetore pdr Drejtorind e Shendet€sis€. gipas raporti! shihet se n€ kete dreitori nj€ ze
buxhetor Cshte i parapar€ per paiisje miekesore per QKMF dhe QMU, andaj do t6 ishte jo
korekte te thuhet se p€r mosrealizimin e disa projekteve ka ndikuar edhe drejtod i Dreito s€
s€ Investimeve Kapitale, kur po shihet se edhe nd disa dreitori G tjera ka pasur pak realizime
te ploiekteve.

Lidlur me verejtet dhe shqet€simet e nglitula nga parafolesit lidhur me Raporti financiar
buxhetor, sqarime tC nevojshme dhar€ Selim Pacolli ndnkyetar i Komun€s, dhe Valbona
Malolli, drertoreshe e Dlejtoris€ se Financave.

Kryesuesi konstatoi se m€ 19 vota p€r dhe 12 kund€t, u miratua Raporti financiar buxhetor
i Komun€s se Prishtines pan pedudh€n 1 korrik - 30 ehtator 2018 (TM 3).

Pika e kataTt
Proiektstatuti i Qendr€s Kulturore t€ Prishdnes.

Lidhur me Proiektstatutin e Qendres Kultuiore t€ Prishtines, ne pika te shkurtra te
pranishmit i informoi Yll Rugova, dreitol i Dreitorise se Kultur€s.

Halim Halimi v€rejtje bed n€ nenin 3, pika 1, dhe propozoi q€ te jete me kete formulim:
QKP-ja €shte institucioni kryesor dhe ka deget e veta qe ftrnksionojnd ne kuad& te
institucionit kryesor.

Shefki Gashi kdrkoi te dije se bo qendtu kulturore a dsht€ ndonj€ drejtori, organizat€, apo
esht€ OJQ, pdlde sa burimi i mjeteve gshte edhe prej buxhetit, edhe prej donacioneve, prej t€
hl.ra vetanake dlte prej subvencione.
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y"i1.:"?:^T:tll3 s-: 
::ht€,e.er,t': v.tefsuar kjo_nisme per projektstatur,n e kdsaj qendre, poresnre snqetesuese se si mund ta kriioimd nje qend& te ti[e pa pasur mjete buxhetore, pa pa'sulni€ plan me afatgjatd.

Adrian Berisha theksoi se €sh€ per ta perg€zuar kete nism€ p& kriiimin e eendrds Kultufore
5 fy-h!"? d\e qendoj se dsht€ m€ se e nevojshme, per arsye se {endra Kultruore ePrishtinas do te kishte aritur me e kriiuar nie oiganizate te pgrbashigt te funtsionintt tO tegtitha qendlave nen njd ombrelle, ne nie te ardhme td af€rt

lidhur 
m: v.erejggt dhe sugjedmet e ngdtura nga parafolesit, sqarime t€ nevoishme dha yll

Rugovd, drejtor i Drejtorise se Kultures.

Me propozimin_e dhEne nga z. Halimi, kryesuesi konstatoi se m€ 27 vota pEl dlle 7 kund€r,u mtuatua Proiektstatuti i eendr€s Kultur;re te prishtines.

Pika e peste

}9?oz-imvTdiid p€r ndryshimin e emrit t€ rlugis ,,Hasan Ramadani,, ne rrugen
"Shkollat e Herticdve,,.

Ill Rugova, drejtor i Drejtodse s€ Kulturds, tha se mareveshjen qe e ka ber€ Komuna ePrishtinds me familjen AIiq dshtd qe emertimi i ruges te iete 
,,Shiollat e Herticdve,,.

5?_"_".1::t 
k.T,lj:: se md 34 vora per dhe 1 absrenim, u miratua Vendimi pel n&yshimine emrit te rluges "Hasan Ramadani,,nA Eug€n ,,Shkollat e Herticeve,,.

Pika e gjasht€
Propozimvendimi p& ndryshimin e Vendimit per themelimin e KKSB_se.

K?es::si.korTjato.i. se. mE 3l_vota pEr dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi per
ndl-yshimin e Vendimit per themelimin e KKSB_se.

Pika e shtat€
n::p-i1::Il$"T q€l krmbimin e prone8 se paluaitshme t€ KomqnEs me pronen private
n€ proneEi te Zeqir (Mehmet) Haxhis€.

Lidhur me Propozimvendimin pdr k€mbimin e pronds 6d paluajtshme t€ Komunes me pron€n
private nt pronesi t€ Zeqir (Mehmet) Haxhisd, n€ pika te shlurtla te pranishmit i informoi
Dren Kukaj, drejbor i Drejtorise sd prones.

Eman Rrahmani tha se kete kdmbim t€ prones nuk mund ta votojmd, sepse konsideroim€ qe
iLn:g ] 

,il.]n n",h,* i kur.rdErligjshdm, pasi qd ne nuk kemi dokument qe e verteton kLte, qe
do te thote qe nuk kemi certifikatC te pronesis€ se Komunes.
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Sami Boroci tha se me rastin e kdmbimit te kdtge pronave, ka detaje te ciht ne nuk po i
kuptojme n€ disa raste, prona e cila, d.m.th. po meret nie prone dhe po jepet nje prone, e
shohin p.sh. Zona kadashale Matiean ose MulExhhet ndersa aio gka ne po duam ta dime
e6hte pak m€ sakt€, ku gjenden k€to prona.

Kuffiie Shabani - Ramadani u shpreh se ne po i kemi te paqarta disa giera rleth ketyre
plonave, por per hir te qytetareve qC kan€ pritur die dhe ian€ duke pritur edhe sot, kemi
vendosur t'i votoime.

Shefki Gashi, tha se une do ta votoi kete kembim tC prones, por kerkoj qd per edo ngutje, pdr
gdo munges€ t€ dokumentacionit te hashegimtareve te ndryshem, te pretendenteve te
ndryshem, pergjegjEsin€ ta mafre Dreitoria e Prones.

Lidhu me vereitjet dhe shqetesimet e ngitura nga parafol€sit, sqarime td nevoishme dhane
Dren Kukaj, dlejtor i Drejtorise se Pron€t dhe Ardian Olluri, drejtor i Dreitodse 6e
Urbanizmit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 30 vota per, 1 kund€r dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi p€l
k€mbimin e pron€s e€ pa lnait8hme tE Komunes me pronen private ne proneei te Zeqir
(Mehmet) Haxhis€.

Pika e tete
Propozimvendimi per kembimin e pron€s komunale me pron€n e paluaitshme ne pronesi
t€ pronai€ve Nexhmi (Nezir) Kaehati dhe Aza (Miftar) Hasanai.

Kryesuesi konstatoi se me 31 vota p& dhe 1 abstenim, u mfuatua Vendimi p€r kEmbimin e
plones komunale me pronen e paluaitshme ne pron€si tE pronar€ve Nexhmi (Nezir)
Kashati, Aza (Miftar) Hasanai, Shahindere (Ahmet) Xhara, Merlin (Bahri) Zhubi Ismet
(Iliaz) Shkodra, Xhelal (Ilmi) Roka Ergjyment (Sylejman) Mehmeti Mexhait (Idriz) Reqi,
Hasan (Hairiz) Beselica, Fatmire (Avdyl) Berisha, Astrit (Hasan) Mekuli, Buiar (Izet)
Surdulli dhe Shemsedin (Sebaedin) Klaiqi.

Pika e nent€
Propozimvendimi p€r kembimin e proneg E€ paluaitshme n€ pron€si t€ Komun€s me
pron€n e paluajtshme n€ pronesi t€ Fatmfu Feizullahit dhe Kadd BerishEs.

Kryesuesi konotatoi se me 33 vota p& dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi p€r k€mbimin e
prone8 si paluaitshme nE pronosi te Komunes, me pron€n e paluaitshme nE pronisi t€
Fatmtu Feizul.lahit dhe Kadri Bed6hes.

Pika e dhiete

F a q e l l n g a 1 6
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Propozimvendimi plh ndryshimin dhe plot€simin e Vendimit p€r dh€oien n€ shfryt€zim
afatshkut€r te obiektit t€ ish-Konyiktit € nx€n€sve t€ SHM ,,Giin Gazulli,, Univeisitetit
Amedkan no Kosov€ (AUK).

Selim Pacolli, n€nlryetar i Komunet dra se meqe ne po e iapim pdr 50 vjet ne shfrytdzim, se
paku €shte propozim i ilrti, qe ne $ kerkojme nga ky institucion arsimor qe fi iapin ndonie
burs€ sd paku ndonj€ studenti t€ fanrilieve t6 deshmordve, ose dikuit tieter.

Agim Gashi theksoi se nuk do te ishte mtue qe ate institucion ta kushtezojme, sepse neve
amerikarEt nuj< na kane kushtezuar kwre, qe nie shekull e 10 vjet, kurrd nuk na Lan€
kwht€zuar p€r kurrgje, por gjithmon€ na u kane gietur prane.

VaIa Peshku tha se ky institucion esht6 organizate joprofitabile, andai me kontaltet dhe me
lidhiet qe ka kryetari i Komundt po ashtu edhe nenkryetari, me ketb organiza€, mundemi
tutje me biseduar p.tl ndonjd mardveshie t€ mundshme, p& perkraljen e studenteve te
Komunes s€ PdshtinEs me disa bursa.

Egzon Azemi tha se do te ishte shume e nevojshme qe gi dergoimd disa rekomandime ndaj
AUK-ut, p.sh. qasien p& keit studentbt e Unive6itetit te pdshtines n€ biblioteken e AUK_ut.
Gjithashtu, p.sh. mulld ta bejme edhe mbase niC kerkesd si Kuven4 qe nga AUK-u t€ ndaien
edhe 20 bursa pdr disa kategod si pdr familjar € d€shmoreve, te rasteveiociale efi.

Suzan Kika u shpreh e paitilrrit me propozimin e z, pacolli, ndnkryetar, por nul do te thote
ata me qene ose fdmii€ te deshmoleve, ose raste sociale, mfudpo fCmijdt qe da[ohen ne digka.

Shefki Gashi tln se nuk do € ishte mire qe ta kushtezoime kdG instituciolL duk e ditru
angazhimin dhe ndihmen q€ e ka dhdne shteti amelikan pdr ne. Ne do ta votojme kete
propozimvendim pa asnjd kusht.

Sami Boroci shprehu mendimin se do te ishte mtue q€ te hajtohen kCto propozime dhe keto
kerkesa te Kuvendit, pdmdryshe, ket€ propozimvendim ne do ta votoim6.

Drilon Pireva tha se nd mbledhjen e KpF-6e dshtd dashur me i diskutuar k€to, po mendoj qe
tash me €shte von€, ose duhet me votuar per me e shg,TE, ose dulet me e votuar propozimin
komplet qysh €shte k€shtu, pa kushte.

Vlora Dumoshi tha 6e ne si Kuvend do ta marrim vendimin qe AUK-se /ia japim objektin ne
shJrj,'t€zim, sepse ata e parashohin te investoine nd ate pies€, pastaj lm€ mend;i qd duhet me u
bere nje mareveshje e mir€kuptimit ne mes td Komun€s se prishtin€s, Kryetarit dlle
universitetit dtje, pdr tierat kushte td cilat mLrnd te propozohen.

Fadil Gashi tha se nuk do t€ ishte kodekte q€ ALIK tE kushGzohet per ndarje te bursave,
andai propozoj qe dhdnia ne shfrytEzim tE obiektit te votohet pa asnj€ kusht
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Kryequesi konstatoi se m€ 33 vota per dhe 1 abst€nim, u miratua Vendimi per ndryshimin
dhe plot€simin e Vendimit per dlenie ne Bhfrltezim afatshkurt€r te obiektit t€ ish_
Konviktit te nx€n€sve te SHM ,,cjin cazulli,, Universit€tit Amerikan n€ Kosov€ (AUK).

Pika e njemb€dhietE
fLonozim-venfimi,n& kembimin e pron€e s€ paluartshme t€ Komun€s me pron€n private
ne pronesi te Mefha (Zeqir) Rrmokut.

Kryesuesi konstatoi se m€ 30 vota p6r dhe 1 abstenim, u miratua Vendimi pah k€mbimin e
p(ones s€ paluajtshme te Komunes me pron€n pdvate n€ proniEi te Melih; (Zeqir)
Rrlnokut

Pika e d''mbedhiete
Pr:pozilyengjn_u per kembimin e pron€6 6€ paluajtshme te Komun€s me pronEn private
n€ pron€si t€ Nexhat (Shaban) Dumnic€s dhe Lirnan (Beqir) Jasharit

Kryesuesi konstatoi se me 31 vota per dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi per kembimin e
prones se paluajtshme te Komun€s me pron€n pdvate n€ plonesi te Nexhatishaban)
Dumnic€s dhe Liman (Beqir) Jasharit

Pika e hembedhiet€
Propozimve-ndirni p€r k€mbimin e pron€B se paluaitshme tE KomunEs me pron€n private
ne pronesi te Haztu 0ahir) Tahirit alhe eamite (Haztu) Vrapqarit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 31 vota per dhe 1 abotenim, u miratua Vendimi p€r kimbimin e
plones s€ paluajtshme td Komun€s me pronin private n€ pronesi t€ Hazfu (Jahir) Tahirit
dhe Qamile (Hazir) Vrapganit

Pika e katermb€dhi ete
Pronozilyen{iry.pg kaimbimin e p(on€s 6€ paluait8hme t€ Komun€s me pronen private
nE pronesi ta Bedai (Smajl) prishtin€s dhe Durim (Be&i) prishtines.

Kryesuesi konstatoi se me 27 voh per dhe 3 abstenime, u miratua Vendimi p& kembimin e
pron€s s€ paluajtehme te Komun€s me pronen private ng pron€si t€ Bedri (Smajl)
Prishtines dhe Durim (Bedri) prishtines.

Pika e pes€mbedhjet€
Propozimvendimi p€r k€mbimin e prones se paluaitshme t€ Komun€E me pronEn e
paluaitshme n€ pronEsi te Remzi (Bairam) Aliut dhe Vehbi (Bajralll) Aliut

KrJresuesi konstatoi se md 27 vota p€r dhe 2 abEtenime, u miratua Vendimi pel k€mbimin
e prones se paluaitshme te Komun€s me pton€n e patuaitehme ne p.onesi te Remzi
(Bairam) Aliut dhe Vehbi (Bairam) Aliut
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Pika e giasht€mbedhj ete
P.opozimvendimi pEr k€mbimin e pron€s s€ paluajtshme te Komunes me pronen e
paluaitshme ne plonEsi t€ Muhamed (Zeqtu) Baigore8 dhe Nuhi (Ilaz) Bajgores.

Kryesuesi konstatoi se me 31 vota pA dhe 1 abstenirr, u miratua Vendimi ptu kembiftin e
pron€s s€ paluajtshme te Komun€s me plonin e paluaitshme ne pronegi t€ Muhamed
(Zeqir) Baigor€s dhe Nuhi (Ilaz) Bajgords.

Pika e shtat€mbedhi et€
Propozimvendimi ptu k€mbimin e prongs se paluaitshme te Komun€a me plonen e
paluaikhme n€ pronesi e Nezir (Zeqir) Xhemshitit.

K.ryesuesi konstatoi se m€ 30 vota per dhe I abstenim, u miratua Vendimi p€r kombimin e
ptones sd paluajtshme te Komun€s me pronen e paluaitshme ne pron€si t6 Neztu (Zeqir)
Xhemshitit

Pika e tet€mb€dhiet€
Propozimvendini p€r k€mbimin e prones se paluaitshme te Komunes me pron€n e
paluaitshme ni pronesi te Uiup (Mustafe) Salihut dhe Sh€fqet (Mustafe) R;xhepit.

Kryesuesi konstatoi se m€ 30 vota p€r dhe 2 abstenime, u miratua Vendimi p€r k€mbimin
e prones s€ paluaitghme te KomunEs me pronen e paluajtshme ne plon€si t6 Uiup
(Mustaf€) Salihut dhe Shefqet (Mustaf6) Rexhepit.

Pika e nentemb€dhj et€
Propozimvendimi pEr dh€nien n€ shfrytezim t€ pron€s s€ paluaitshme ti Komunes p€r
Policine e Kosoves.

Kryesuesi konstatoi se m€ 33 vota per dlle 1 absteniD, u mfuatua Vendimi p& dh€nien n6
sMryt€zim t€ plongs se paluattshme te Komun€s plr Policin6 e Kosov€s,

Pika e niEzet€
Propozinvendimi p€r dhdnien ne Bhfrytizim t€ pron€B s€ paluaitshme t€ KomunEE p€r
Fondacionin pe1 mbrojtien e kafsh€ve ,,Vier pfoten,,,

Kryesuesi konstatoi se me 31 vota pir dhe 1 absteniEL u mfuatua Vendimi p& dh€nien ne
shfrytezim t€ plonEs se paluaitshme te Komun€s p€r Fondacionin pEr mbrojtien e kafsh€ve
"Vier P{oten".

Pika nj€zeteni€
Propozimvendimi p& dh€nien ne shfrr/tezim t€ pronis s€ paluajtshme te Komun€s p€r
AmbasadEn e Shteteve te Bashkuara tt AmerikEg,
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Kryesuesi konstatoi se ni€zeti, m€ 33 vota p€r u miratua Vendimi p& dh€nien n€
Ehfrttezim t€ pron€s sE paluaitshme t€ Komun€s p€r Ambasad€n ; Shteteve ti Ba8hkuara
tA Amerik€s.

Pika njezetedy
Propozimvendimi p€r caktimin e lokacionit per vendosien e obeliskut kushtuar s0_vietorit
te Demonstratave td vitit 1968 ne Ko6ove,

Kryesue,si konstatoi se nigzeri, me 33 vota p& u miratua Vendimi p€r caktimin e lokacionit
ptu vendosien e obeliskut kushtuar 50 vietorit te Demonstratave te vidt 1968 nE Kosove.

Pika ni€zetetre
Propozinrvendirni p€r kdmbimin e prones 6€ paluajtshme t€ Komunea me pronen ptivate
nE prone8i t€ l8mail Vrapcit dhe Ramadan Vrapcit.

Kryesuesi konstatoi se me 29 vota p€r dhe 3 abstenime, u miratua Vendini pEr kembimin eprones se paluaitshme tE Komunes me pronen pdvate nE pron€si t€ Ismajl irapcit dhe
Ramadan Vrapcit

Pika niezebkatel
Pyeqe dhe p€lgjigje.

Eman Rrahmani, pyetje pdr Selim pacolli, nEnkryetar i KomunEE:

- Pse nuk umbaiten plemtimet e kryetarit td cilat u dhane gjate fusha€s elektomle, jan6
katdr gerdhe tg reia pdr vitin 2018, te premtuara nga kryet#, asnje e realizuar, dlelan€
dy eerdle te c at kand pasur t€ funksionalizohe4 aio ne ,,Koddr ie Trimave,, dhe nl
"Tophane" dhe nuJ<. iane funksionatjzuar?

- Pse po vonohet kaq shum€ nd€rtimi i hegut k6tu afer obiektit t€ Komune6, pra largimi
dhe nd€rrimi i objektit te d?

- Larginri dhe nd€ltimi i Ii i Tlegut tE kafsh€ve dhe shpez€ve, i cili dulet te hrgohet prej
aty, per shiGk se banor€t tb ci16t jetojn€ aty, e kan€ tC ietah t€ pa[lurtd*, 

"eps-" lurle te 
'

ezikuar plej epidemive te ndryshme nga mbetiet aty.
- Qka eshte duke ndodhur me mos realizimin e premtimeve, sig kan6 qene p€l

Stehimoren legi_ionale pdr tuaitimin e qenve endacakd, krijimin e r4etit primar te
shtigieve per eiklist€ dhe prograrni ,,Rentubait', krijini i sirtegut p6i giklist€ Germi _
Badovc eti.?

Selim Pacolli tha se und nul< mall pergjegjesi p& premtimet e dhdna nga Shpend Atrmefl
marl p€lgjegj€si por programin q€ e kerri te p€rbashkdt e k€to pika nui yane ne ate program
dhe keto pyetje ia parashhoni kryetadt Shpend Ahmeti.

Faqe 15 nga 16

Adresa: Rr UQK- 2,t0.000 Pdshtine,Kosove
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Mbledhia perfundoi n€ trgn t65.3.
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